
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 022 del Registro Deliberazioni
Del 08.02.2007

OGGETTO : Approvazione schema di Bilancio Esercizio 2007, della Relazione Previsionale  e 
 Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2007/2009.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 14,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTO  il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267, il quale stabilisce che lo schema di Bilancio annuale
di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio pluriennale
sono predisposti dall'organo esecutivo e da questi presentati all'organo consiliare unitamente
agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione;

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Interno 30.11.2006, pubblicato nella G.U. n. 287 del
11.12.2006, con il quale si differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione al
31.03.2007,

VISTO  lo schema di bilancio annuale 2007 con i suoi allegati, e lo schema di bilancio
pluriennale 2007-2009;

DATO ATTO che le risultanze finanziarie per l'anno 2007 sono le seguenti:

ENTRATE COMPETENZA SPESE COMPETENZA

Titolo 1     289.669,36 Titolo 1     1.442.282,93

Titolo 2    923.736,41 Titolo 2        359.577,08

Titolo 3    179.555,08

Titolo 4    438.997,96

Totale entrate
finali

1.831.958,81 Totale spese finali     1.801.860,01

Titolo 5 Titolo 3          47.719,42

Titolo 6    323.000,00 Titolo 4        323.000,00

Totale 2.154.958,81 Totale     2.172.579,43

Avanzo di
amministrazione

    17.620,62 Disavanzo di
amministrazione

Totale complessivo
entrate

2.172.579,43 Totale complessivo spese    2.172.579,43

CONSIDERATO  che l'art. 1, c. 169 della L. 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria per il 2007)
prevede che GLI Enti locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro le date fissate da norme statali per la deliberazione del Bilancio di previsione;

VISTI  gli allegati di cui all'art. 172 D.lgs. 267/2000:
• G.C. n° 13 in data odierna,  avente ad oggetto "Approvazione aliquota ICI anno 2007";
• G.C. n° 14 in data odierna,avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubbliche affissioni anno 2007;
• G.C. n° 15 in data odierna, avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubblicità anno 2007";
• G.C. n° 16 in data odierna, avente ad oggetto "Approvazione tariffe T.A.R.S.U. anno 2007;
• G.C. n° 17in data odierna, avente ad oggetto" Approvazione tariffe C.O.S.A.P. anno 2007;

• G.C. n° 18 in data odierna avente ad oggetto "De terminazione quantità e prezzi delle aree da
cedere nel P.I.P. per l'anno 2007";
• G.C. n° 19 in data odierna avente ad oggetto "Determinazione quantità e prezzi delle aree da
cedere nel  P.E.E.P. per l'anno 2007";
• G.C. n° 20 in data odierna avente ad oggetto “Determinazione costi loculi cimiteriali”
•  G.C. n° 88  in data 15.11.2006 avente ad oggetto"Adozione programma triennale dei Lavori
Pubblici relativo al triennio 2007 – 2009”.

• Tabella parametri di riscontro di situazioni di deficitarietà strutturale;



DATO ATTO  che nel Comune di Villaurbana viene erogato n° 1 servizio a domanda
individuale (Mensa scolastica);

CHE con Deliberazione G.C. n° 21 in data odierna, dichiarata I.E.,  sono state determinate le
tariffe per l’anno 2007;

VISTA  la relazione previsionale e programmatica al Bilancio 2007, lo schema del bilancio
pluriennale relativo al triennio 2007-2009, allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO  poter procedere alla approvazione dei documenti contabili predetti, nonché alla
relazione previsionale e programmatica;;

DATO ATTO  del parere tecnico favorevole, espresso dal responsabile del servizio
finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

A) Di approvare lo schema di bilancio 2007, lo schema del bilancio pluriennale 2007-2009,
nelle seguenti risultanze finali:

ENTRATE COMPETENZA SPESE COMPETENZA

Titolo 1     289.669,36 Titolo 1     1.442.282,93

Titolo 2    923.736,41 Titolo 2        359.577,08

Titolo 3    179.555,08

Titolo 4    438.997,96

Totale entrate
finali

1.831.958,81 Totale spese finali     1.801.860,01

Titolo 5 Titolo 3          47.719,42

Titolo 6    323.000,00 Titolo 4        323.000,00

Totale 2.154.958,81 Totale     2.172.579,43

Avanzo di
amministrazione

    17.620,62 Disavanzo di
amministrazione

Totale complessivo
entrate

2.172.579,43 Totale complessivo spese    2.172.579,43

B) di approvare la relazione previsionale e programmatica;

C)  dare atto che il Programma delle opere pubbliche per il triennio 2007-2009 è stato adottato
con delibera G.C. n. 88 in data 15.11.2006;

D) di approvare gli allegati di cui all'art. 172 D.lgs. 267/2000 così elencati:
• G.C. n° 13 in data odierna,  avente ad oggetto "Approvazione aliquota ICI anno 2007";
• G.C. n° 14 in data odierna,avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubbliche affissioni anno 2007;



• G.C. n° 15 in data odierna, avente ad oggetto" Approvazione tariffe pubblicità anno 2007";
• G.C. n° 16 in data odierna, avente ad oggetto "Approvazione tariffe T.A.R.S.U. anno 2007;
• G.C. n° 17 in data odierna, avente ad oggetto" Approvazione tariffe C.O.S.A.P. anno 2007;

• G.C. n° 18 in data odierna avente ad oggetto "De terminazione quantità e prezzi delle aree da
cedere nel P.I.P. per l'anno 2007";
• G.C. n° 19 in data odierna avente ad oggetto "Determinazione quantità e prezzi delle aree da
cedere nel  P.E.E.P. per l'anno 2007";
• G.C. n° 20 in data odierna avente ad oggetto “Determinazione costi loculi cimiteriali”
•  G.C. n° 88  in data 15.11.2006 avente ad oggetto"Adozione programma triennale dei Lavori
Pubblici relativo al triennio 2007 – 2009”.
• Tabella parametri di riscontro di situazioni di deficitarietà strutturale;

E) Trasmettere gli atti al Revisore dei Conti, per l'acquisizione della relazione di sua
competenza;

             LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2007 al 23.02.2007.=

Villaurbana, li  08.02.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2007 al 23.02.2007.=

Villaurbana, li  08.02.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 08.02.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


